GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA ADM/CEE/PI nº 002/2004

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições e

Considerando a proposição da Consª Socorro Cavalcanti, no  Processo CEE nº 193/2004;

Considerando reunião plenária de 20/04/2004,

RESOLVE:

I -  Constituir comissão visando estabelecer procedimentos, junto ao CEE/PI,  para a criação dos Sistemas e Conselhos Municipais de Educação no Estado do Piauí;

II–  Nomear como membros da comissão os conselheiros Francisco Soares Santos, Wilson Seraine da Silva Filho, Francisco Edvan da Silva, Antônio Carlos Nogueira de Carvalho e Iveline de Melo Prado;

II - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta data, para a apresentação dos trabalhos.

Sala das Sessões Plenária do Conselho Estadual de Educação do Piauí,  em  20 de abril de 2004.

                                 Cons.ª Socorro Rocha Cavalcanti Barros
                                                                 Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, S/N –  Zona Norte # Bairro Marquês de Paranaguá (Ao lado do Colégio Estadual Helvídio Nunes)  #  Teresina / Piauí  #  CEP 64.002-450  #   Fone/Fax: (0xx86)  216 - 3211 #  216 - 3286

e-mail : cee-pi@seduc.pi.gov.br      Site: www.seduc.pi.gov.br/ceepi